Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации
Веселовского сельского поселения Успенский район
РЕШЕНИЕ

х. Веселый
26  июня  2015 года                                                                                  № 22
12-30 часов
О введении режима «Угроза чрезвычайной ситуации» на территории Веселовского сельского поселения.

В связи с сильными дождями, ливнями с грозой, градом и шквалистым усилением ветра до 15\20 м\с. (согласно оперативного прогноза вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Южного федерального округа на 24-26 июня 2015 г. от 23 июня 2015 года). В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения:

В связи с полученной информацией об ухудшении погодных условий возникновения ЧС и происшествий, связанных с нарушением жизнеобеспечения населения, нанесению материального ущерба, а также угрозе жизни и здоровью людей, комиссия администрации Веселовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, РЕШИЛА:

1. С 13 час. 00 мин., 26 июня 2015 года на территории Веселовского поселения ввести режим «Угроза чрезвычайной ситуации».

2. Рекомендовать директору МУП «Кубанское» А.Н. Кузнецову:

-  организовать круглосуточный мониторинг состояния уровня воды в реке Кубань,  путем выставления дополнительных постов наблюдения.
3. Уполномоченному в решении вопросов ГО и ЧС администрации Веселовского сельского поселения (С.В. Грибенник)
- в случае эвакуации людей обеспечить жизнеобеспечение пострадавшего населения;
- уточнить состав сил и средств привлекаемых к работам по предупреждению и ликвидации возможной ЧС.
         4. Руководителям ТОС:

         -  организовать своевременное информирование населения об угрозах   возникновения   чрезвычайных  ситуаций, при оповещении особое внимание уделять маломобильным группам населения.

- провести подворовой обход и инструктаж населения о действиях по предупреждению ЧС(под роспись).

5. В целях недопущения и предупреждения несчастных случаев связанных с чрезвычайной ситуации, эвакуировать жителей попадающих в зоны подтопления (х.Веселый (ул.Воровского, ул.Лесная, ул.Зеленая); пос.Лесной) с 17.00-18.00 часов 26 июня 2015 года.
           6. Контроль  за  выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель КЧС и ПБ

Веселовского сельского поселения                                                   Т.Я. Кузнецова
Протокол № 22
заседания комиссии администрации Веселовского сельского поселения

по  предупреждению  и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению   пожарной безопасности

26   июня   2015 года                                                                                х. Веселый

12-30 часов
Присутствовали: 8 членов КЧС

Отсутствовали:   -
Приглашены: руководители ТОС.

Повестка дня:

           1. О введении режима «Угроза чрезвычайной ситуации» на территории Веселовского сельского поселения.
1. Кузнецову Т.Я., главу Веселовского сельского поселения, председателя КЧС, которая  доложила о введении режима «угроза чрезвычайной ситуации» на территории Веселовского сельского поселения, связанного с ухудшением погодных условий.
РЕШИЛИ: решение прилагается
Председатель КЧС                                                              Т.Я. Кузнецова

Секретарь  комиссии                                                          С.В. Грибенник